
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 16 DEL 03/07/2018 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BIGLIETTERIA PRESSO I SITI 
ARCHEOLOGICI DELL’ISOLA DI CAPRI DI GROTTA AZZURRA E VILLA 
JOVIS PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI  CIG 7507602D26  NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.708
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 16 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BIGLIETTERIA PRESSO I SITI 

ARCHEOLOGICI DELL’ISOLA DI CAPRI DI GROTTA AZZURRA E VILLA 

JOVIS PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI  CIG 7507602D26  NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“ISOLA DI CAPRI” 

 

 

 Visti i seguenti atti: 

 

� Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri; 

� Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

� La Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

� Il decreto di nomina quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

del Sindaco del Comune di Anacapri prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale comune capofila. 

 

Premesso che: 

 

� con Determinazione nr. 14 del 29/05/2018, R.G. n. 584, il Responsabile della Centrale Unica 

di Committenza “Isola di Capri” indiceva procedura aperta con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. A) del 

D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di biglietteria della grotta azzurra e villa 

jovis dell’isola di Capri per un periodo di cinque anni fissando il corrispettivo complessivo 

per il servizio per l’intero quinquennio in € 652.658,95 esente Iva e approvava gli atti di 

gara; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Preso atto che al termine fissato per la presentazione delle offerte, il 25 giugno 2018 alle ore 12.00, 

sono pervenute nr. 2 (due) offerte e nello specifico: 

1. Offerta Prot. nr. 9134 del 22/06/2018 della Società Cooperativa Culture, avente sede legale 

in Mestre (VE) Corso del Popolo n. 40; 

2. Offerta prot. 9169 del 25/06/2018 del Consorzio Artem net , avente sede legale in Napoli 

alla Via Argine n. 1150; 

Atteso che: 

• ai sensi dell’art. 77, c. 7, del Codice degli Appalti la nomina dei commissari e la costituzione 

della commissione devono avvenire dopo il termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

• ai sensi dell’art. 11 del disciplinare di funzionamento della C.U.C.: 

� Co.1 “La Commissione giudicatrice, compreso il Segretario è nominata dal Responsabile 

dell’Ufficio Comune della  C.U.C., secondo le modalità previste dalla normativa vigente, 

che provvederà a garantire, compresa la presidenza, la presenza in tutto o in parte dei 

funzionari dipendenti dei singoli Comuni nei quali ricadono i lavori, servizi o forniture da 

appaltare”; 

� Co. 2 “Il Responsabile della C.U.C. potrà disporre anche che le gare di appalto possano 

svolgersi presso il Comune interessato dal lavoro, dal servizio o dalla fornitura”; 

 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

Vista la propria competenza; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

� di nominare e costituire la commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di biglietteria della grotta azzurra e villa jovis dell’isola di Capri 

per un periodo di cinque anni, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. A) del D. Lgs. 50/2016, come segue: 

 

� Presidente – Sig.ra Sonia Guidetti, Responsabile P.O. Settore I – Amministrazione 

� Componente – Arch. Filippo Di Martino, Responsabile P.O. Settore IV – Ufficio 

Tecnico; 

� Componente – Luogotenente Sig. Raffaele Caso, Settore III – Polizia Municipale; 

� Segretario verbalizzante – Dott.ssa Paola Savastano – Istruttore amministrativo 

Settore IV- Ufficio Tecnico; 

 

� di dare atto che le operazioni di gara relative alla verifica dell’ammissibilità dei concorrenti 

sotto il profilo amministrativo e successiva apertura delle buste contenenti le offerte 

economiche, così come esplicitato nel bando, avranno inizio alle ore 10.00 del 05/07/2018 

presso la sala giunta del Comune di Anacapri in seduta pubblica; 

 

� di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore I Amministrazione del Comune 

di Anacapri per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

“Isola di Capri “ 

f.to arch. Filippo Di Martino 

  

 



Comune di Anacapri

Visti

716

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
BIGLIETTERIA PRESSO I SITI ARCHEOLOGICI DELL’ISOLA DI CAPRI DI GROTTA AZZURRA E
VILLA JOVIS PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI  CIG 7507602D26  NOMINA COMMISSIONE DI
GARA.

2018

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 708
03/07/2018Data adozione:

03/07/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


